Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Норильский педагогический колледж», именуемое в дальнейшем
Профессиональная организация, в лице директора, Капина Сергея Валериевича,
действующего на основании Приказа Министерства образования №196К от
15.04.2013г. с одной стороны, и МУ «Управление общего и дошкольного
образования Администрации города Норильска» (далее-Управление), именуемое в
дальнейшем Заказчик, в лице начальника Управления Колина Андрея
Геннадьевича, действующего на основании Положения об Управлении
утвержденного решением Норильского городского Совета депутатов 17.02.2009
№17-408, с другой стороны, далее именуемые стороны, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1. В соответствии с настоящим соглашением Заказчик заказывает
Профессиональной организации подготовку 25 специалистов по специальности
«Преподавание в начальных классах» (код специальности 44.02.02), наименование
квалификации: «Учитель начальных классов», а также намеревается в 2025 году
обеспечить трудоустройство 25 выпускников Профессиональной организации в
образовательные учреждения, указанные в подпункте «а» пункта 4 настоящего
соглашения, в соответствии с полученной квалификацией «Учитель начальных
классов», а так же организовывает прохождение студентами Профессиональной
организации учебной практики в подведомственных Управлению образовательных
учреждениях по соответствующей специальности в соответствии с учебным
планом Профессиональной организации, а Профессиональная организация
намеревается подготовить для Заказчика необходимое число выпускников по
соответствующей специальности, предоставить выбор выпускников для
трудоустройства.

II. Права и намерения сторон

2. Заказчик вправе:
а) Запрашивать у Профессиональной организации информацию о

результатах прохождения обучающимися по специальности, указанной в пункт0 1
настоящего соглашения, промежуточных аттестаций в соответствии с учебным
планом и выполнении обязанностей, предусмотренных уставом и правилами
внутреннего распорядка обучающихся.

б) Выбрать обучающихся в Профессиональной организации, заключить с
ними договор о целевом обучении.

в) Отказать в трудоустройстве выпускникам Профессиональной
организации, имеющим неудовлетворительные отметки по предметам учебного
плана Профессиональной организации, а также, в связи с отсутствием вакансий по
должности «Учитель начальных классов» в образовательных учреждениях,
подведомственных Управлению.

3. Заказчик может:
а) Организовать на базе образовательных учреждений, подведомственных

Управлению, прохождение студентами учебной практики в соответствии с
учебным планом.

б) Оказывать информационную поддержку Профессиональной организации
по вопросам организации учебной практики студентов и наличия вакансий в
образовательных учреждениях для выпускников Профессиональной организации,
обладающих специальностями являющимися дефицитными для образовательных
учреждений.

в) Проводить работу (проведение семинаров, встреч, организация экскурсий
в образовательные учреждения) по привлечению выпускников Профессиональной
организации, обладающих специальностями, являющимися дефицитными, для
работы в образовательных учреждениях.

4. Заказчик намеревается:
а) Обеспечить в соответствии с полученной квалификацией «Учитель

начальных классов» в 2025 году трудоустройство 25 выпускников
Профессиональной организации в общеобразовательные учреждения,
подведомственные Управлению.

б) Организовать прохождение студентами Профессиональной организации
учебной практики в подведомственных Управлению образовательных учреждениях
по соответствующей специальности в соответствии с учебным планом
Профессиональной организации.

5. Профессиональная организация вправе:
а) В случае необходимости получать информацию о деятельности

образовательных учреждений, в которых организовано прохождение практики
обучающихся в соответствии с учебным планом.

6. Профессиональная организация намеревается:
а) Подготовить для Заказчика необходимое число выпускников по

соответствующей специальности, предоставить выбор выпускников для
трудоустройства.

б) Содействовать трудоустройству выпускников в образовательные
учреждения, по профессиям, являющимся дефицитными для образовательных
учреждений.

III. Ответственность сторон

7. Настоящее соглашение не налагает па стороны никаких юридических
обязательств.

IV. Срок действия соглашения, основания его досрочного прекращения

8. Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует
до заключения договора(ов) о целевом обучении с обучающимся(мися) либо до
заключения трудового договора (контракта) с выпускниками Профессиональной
организации. •

9. Основаниями для досрочного прекращения настоящего соглашения
являются:
а) Заключение образовательными учреждениями договора о целевом

обучении с обучающимся(мися).
б) Отказ Заказчика в трудоустройстве выпускника(ов) Профессиональной

организации по объективным причинам (отсутствие соответствующих вакансий в
образовательных учреждениях, подведомственных Управлению, реорганизация
образовательного учреждения и т.д.).

в) Наступление и (или) обнаружение обстоятельств (медицинские или иные
запреты на занятие педагогической деятельностью, установленные статьей 331
Трудового кодекса РФ), препятствующих трудоустройству выпускника(ов) в
образовательные учреждения, указанную(ые) в подпункте "а" пункта 4 настоящего
соглашения.

10. Изменения, вносимые в настоящее соглашение, оформляются
дополнительными соглашениями к нему.

11. Настоящее соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих
одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

V. Заключительные положения

VI. Адреса и подписи сторон

Заказчик Профессиональная организация

МУ «Управление общего и
дошкольного образования
Администрации города Норильска»
Юридический адрес:663305
г. Норг
тел.(3S

КГБПОУ
«Норильский педагогический колледж»
Юридический адрес: 663302,
г. Норильск, ул. Комсомольская, д.5

.46-13-74

С.В. Капин